
組合員各位                            2021年 6月 17日 
  

流通経済協同組合 
                                事務局 

 
 〒164-0012 
 東京都中野区本町 2-46-1 
中野坂上サンブライトツイン 9F 
 T e l 03-6276-1790 

 
 

ETCサービスを騙る詐欺メールにご注意ください！ 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

最近、「ETC カードの重要なお知らせ」、「ETC カードが一時停止されました。」、 

「【ETC カードの有効期限について】重要なお知らせ」などという件名で、不特定多数の方に 

不審なメールが発信されているようです。 

 

いずれのメールも弊組および ETC 利用照会サービス、ETC マイレージサービスとは 

一切関係ございませんのでご注意ください。 

 

 

※メール本文にはリンク URL が記載されておりますが、リンク URL をクリックするこ

とでコンピューターウィルスに感染する可能性がありますので、不審なメールは開かず

削除し、開封してもリンク URL は絶対にクリックしないでください。 

 

 

また、下記の各種サイトにおきましても注意喚起の案内がなされておりますので 

一度ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

ETC 利用照会サービス 

https://www.etc-meisai.jp/caution_phishing.html 

 

ETC マイレージサービス 

https://www.smile-etc.jp/info/210511.html 

https://www.etc-meisai.jp/caution_phishing.html
https://www.smile-etc.jp/info/210511.html

